*Als Vorurkunde diente das in der zweiten Hälfte des 12. Jahrhunderts verunechtete Privileg Friedrichs I. für das Kloster S. Maria in Porto (DF. I. 111).*

(C.) # In nomine sanctę et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. # Transitorii regni dignitas et imperialis potestas ac sublimitas ad hoc potissimum ab omnium regum domino nobis concessa est, ut servos militesque Christi, quos<sup>a</sup> propria voluntas propter amorem dei omnipotentis inopes facit existere<sup>b</sup> atque in presenti seculo abiectos remanere, attentius debeamus defendere et sub nostra imperiali protectione congruis honoribus refovere. Hoc etenim si fecerimus, cum regnum terrenum transeundo defecerit, celestis et indeficientis regni culmina procul dubio sublimiter non ambigimus obtinere<sup>c</sup>. Quocirca omnium Christi regnique fidelium noverit industria, qualiter nos interventu et petitione dilectorum filiorum nostrorum prioris et conventus ecclesię Sancte Marię in Portu ecclesiam ipsam, videlicet Sancte Marie in Portu cum omnibus suis obedientiis sub nostre auctoritatis defensionem et imperialis dignitatis<sup>d</sup> tuitionem et mundiburdium suscepimus statuentes, ut, quascumque possessiones seu iura possessionum, quecumque bona inpresentiarum possidet<sup>e</sup> aut in futurum largitione imperatorum aut regum, concessione pontificum, principum, marchionum<sup>f</sup>, oblatione aliorum quorumlibet fidelium seu aliis quibuslibet iustis et legitimis modis poterit adipisci, nostra imperiali auctoritate confirmata ac corroborata usibus memorate ecclesię et fratribus ibidem<sup>g</sup> deo pro tempore famulantibus profitiant. Ex quibus quedam propriis duximus exprimenda vocabulis: insulam scilicet, in qua ipsa ecclesia fundata est, que est iuxta litus maris, et aliam insulam, que est posita ultra flumen Bidentis, primum latus Bidens, secundum latus Badalenum, tertium latus Clasitellus descendens a via, que est iuxta murellos de civitate Classis in eodem Badaleno, quartum latus eadem via usque ad portum Cesaris, quintum latus a portu Cesaris usque in Bidentem et locum, qui vocatur Corriolus maior et minor, et locum, qui dicitur Cincenta, cum terris, vineis, silvis, pratis, pascuis, aquis, piscationibus, viis, inviis et omnibus sibi

---

<sup>a</sup> q aus pro-Kürzung verb.

<sup>b</sup> danach Schluss-s radiert

<sup>c</sup> b aus p verb.

<sup>d</sup> at durch Riss und Fleck beschädigt

<sup>e</sup> Oberlängen von ss durch Tintenfleck leicht beschädigt

<sup>f</sup> u auf Rasur wohl von e

<sup>g</sup> erstes i durch Riss beschädigt

pertinentibus, quicquid<sup>h</sup> etiam<sup>h</sup> habent in civitate Rauenne et in eius exarchatu, Cesene, Ceruie, Fauentie, Popiliensi, Imolensi, Liuiensi, Ariminiensi, Peseauriensi, Fanensi, Senogaliensi, Paduanensi et in monte de Cruce a Friderico et Warnerio marchionibus seu ab aliis Ferariensi, Bononiensi, Mantuana, Uenetiis, tam in civitatibus quam in earum episcopatibus seu<sup>i</sup> in quibuslibet aliis locis, cum domibus, casis, terris, silvis<sup>j</sup>, vineis, pascuis, carectis, aquis, paludibus, piscationibus, viis, inviis et omnibus sibi pertinentibus, silvam, quam habent in comitatu Comaclensi ab episcopo et comuni terre, et quicquid acquisierunt ab abbate Sancti Andree ex partibus Istrię sive in Bannocaballo sive in aliis locis et quicquid habent apud Gatulam. Addimus etiam et imperiali beneficio perpetuo dono concedimus, ut sit libera facultas hominibus Sancte Marię in Portu omnibus temporibus de silvis Medicine ligna pro restauratione domorum suarum et necessitate ignis accipere, quotienscumque voluerint, sine omnium hominum contradictione. Preterea concedimus et imperiali auctoritate decernimus, ut supradicte ecclesie fratres liberam facultatem habeant a quolibet adipiscendi possessiones et recuperandi, videlicet si possessiones quoquo modo pertinentes ab aliquo vel<sup>k</sup> ab aliquibus iniuste detineantur et tertio a fratibus<sup>l</sup> vel ab aliis ex nomine sepedicte ecclesie vel etiam \* peremptorio edicto a nostro iudice commonitus, si iustitiam facere noluerit, liceat fratribus eiusdem ecclesie imperiali privilegio munitis cum omni iustitia et iure nulla lege contradicente ipsas ingredi possessiones. Insuper indulgemus et imperiali edicto statuimus, ut nulla prescriptio nisi centum annorum eis opponatur. Ad hec decernimus et imperiali lege inretractabiliter sanctimus, ut nulli clerici, nulli laici canonice Sancte Marię in Portu neque cuiuscumque sue obedientię per se aut per suos advocatos decetero in quacumque controversia iusiurandum compellantur aliqua ratione subire, sed nostra imperiali lege ab omni iuramento omnes perpetuo immunes existant. Sed ipsa ecclesia cum suis obedientiis ab omni infestatione seu molestia immunis existens nec civitati nec alicui potestati collectam, frodrum<sup>m</sup>, albergariam persolvat sive ad muniendam civitatem seu ad castrum edificandum, sed nec pro adventu imperiali vel regali vel etiam alicuius principis. Nulla denique gravamina alicuius occasionis optentu sentiat nec in tota insula, in qua est ecclesia, neque in toto portu persona aliqua capiatur nec res alicuius violenter auferantur, prout circumdatur a fluminibus, Candiano scilicet Bidento, Badaleno et mari, nec in ipsorum litoribus nec infra mare seu a litoribus fluminum ad unum miliarium. Hec autem omnia sepedicte ecclesie et suis obedientiis<sup>n</sup> et fratribus ibidem deo pro tempore servientibus omni contradictione<sup>o</sup> procul remota usibus proficere eternaliter statuente imperiali auctoritate iubemus et sub pena centum librarum auri purissimi prohibemus, ut nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, capitaneus, valvasor, consul, rector, sed nec aliqua civitas aut potestas nullaque regni nostri magna seu parva persona de his omnibus aliquid infringere vel imminuere presumat. Sed si quis, quod absit, presumpserit<sup>p</sup>, imperiali banno subiaceat et centum libras